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Zarząd Powiatu Będzińskiego otrzymał większością głosów wotum zaufania oraz absolutorium. 
2 czerwca 2025 roku, odbyła się Sesja Absolutoryjna, podczas której za udzieleniem powyższego 
głosowało 17 osób, 4 były przeciwne.

Prezentację dotyczącą raportu o stanie powiatu przedstawił Starosta Będziński Sebastian  
Szaleniec, by następnie po debacie nad przedmiotowym raportem  Rada Powiatu Będzińskiego 
udzieliła Zarządowi Powiatu wotum zaufania.

Podczas sesji skarbnik powiatu będzińskiego – Aneta Kaczmarek przedstawiła sprawozdanie  
finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Będzińskiego za 2024 zaopiniowane 
pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Po dyskusji dotyczącej obydwu sprawozdań Rada Powiatu Będzińskiego podjęła uchwały: w spra-
wie ich zatwierdzenia oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za rok 2024.

W imieniu Zarządu Powiatu Będzińskiego Starosta Będziński Sebastian Szaleniec złożył serdeczne 
podziękowanie Radzie Powiatu, mieszkańcom, wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego 
i jednostkom organizacyjnym powiatu, skarbnikowi powiatu Anecie Kaczmarek oraz całemu Wy-
działowi Budżetu i Finansów.

W imieniu Zarządu Powiatu Będzińskiego gratulacje Staroście Będzińskiemu złożył Przewodni-
czący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Powałka.

Zarząd Powiatu Będzińskiego 
z wotum zaufania i absolutorium
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 Inwestycje drogowe w toku – kolejne odcinki 
dróg powiatowych w przebudowie

Na drogach powiatowych trwają in-
tensywne prace modernizacyjne. Za-
kończono remont nawierzchni na  
ulicy Polnej i ulicy Dębowej w gminie 
Psary. Aktualnie działania prowadzone 
są między innymi na ulicy Dąbrowskiej  
oraz ulicy Zagórskiej w Będzinie, Tar-
gowej w Mierzęcicach, Częstochowskiej 
w Siewierzu oraz Jana III Sobieskiego  
w Wojkowicach.

W najbliższym czasie ruszy kolejna 
duża inwestycja, bowiem podpisano 
umowę na przebudowę drogi powiato-
wej 3803S od granicy powiatu do skrzy-
żowania z ulicą Podżarze w Dziewkach. 
Wartość inwestycji to 1 634 894, 47 zł. 

Wkrótce modernizacji zostaną pod-
dane także kolejne drogi powiatowe. 
Powiat kontynuuje działania na rzecz 
poprawy stanu technicznego i bezpie-

czeństwa dróg, co realnie wpływa na 
komfort życia mieszkańców. 

W ramach tych działań Powiatowy 
Zarząd Dróg informuje, że II etap przebu-
dowy DP 4701S w Czeladzi, obejmujący 
240-metrowy odcinek ulicy Katowickiej, 
został zrealizowany przy wsparciu Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Wysokość 
dofinansowania wyniosła 981 602, 00 zł. 
Całkowita wartość zadania opiewała na 
kwotę 2 376 910, 11 zł.

Zakres prac objął m.in. przebudowę 
jezdni wraz z podbudową, budowę kana-
lizacji deszczowej, przebudowę chodnika 
po stronie wschodniej (po stronie za-
chodniej istniejący ciąg pieszo-rowerowy 
wybudowany przez Gminę), przebudowę 
i budowę zjazdów, zieleńca i istniejących 
skrzyżowań, odtworzono oznakowanie 
poziome i pionowe.
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Otwarcie nowej sali gimnastycznej w CKZiU
14 kwietnia, w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie 
otwarto nową salę gimnastyczną.

Symbolicznego przecięcia wstęgi doko-
nali Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
Przewodniczący Rady Powiatu Będziń-
skiego Jan Powałka, Członek Zarządu 
Powiatu Będzińskiego Anna Zakrzewska-
-Zamora, Dyrektor CKZiU Małgorzata 
Dembińska oraz uczeń szkoły. W uroczy-
stości wzięli udział także: Wicestarosta Bę-
dziński Krzysztof Dudziński, Członkowie 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Halina 
Mentel oraz Zdzisław Banaś, Sekretarz 
Powiatu Agata Fazan oraz Naczelnik Wy-
działu Oświaty Aldona Kopczyńska.

Piknik integracyjny w  Zespole Szkół Specjalnych w  Czeladzi
W sobotę 31 maja, w Zespole Szkół 

Specjalnych w Czeladzi odbył się wyjąt-
kowy piknik. Tę integracyjną imprezę 
zainaugurowało przedstawienie „Kop-
ciuszek" wystawione przez uczniów oraz 
nauczycieli czeladzkiej placówki.

Emocjonalnie przyjęta kreacja aktor-
ska była zaledwie preludium do części 
dalszej wydarzenia – atrakcji gastrono-
micznych, musztry przygotowanej przez 
uczniów ZSOiT w Czeladzi, możliwości 

bycia przez chwilę „małym strażakiem" 
oraz całego rzędu innych stanowisk przy-
gotowanych dla najmłodszych.

Nie zabrakło również okazji do spraw-
dzenia się w konkurencjach sprawnościo-
wych i artystycznych.

W pikniku wziął udział Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec oraz Członek 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Anna 
Zakrzewska-Zamora. 

Otwarcie nowego kompleksu sportowego
W czwartek 5 czerwca 2025 roku, 

miało miejsce oficjalne otwarcie kom-
pleksu boisk sportowych wraz z mia-
steczkiem ruchu drogowego.

Inwestycja zrealizowana w całości 
z budżetu Powiatu Będzińskiego, opie-

wająca na kwotę łączną 1 142 814, 63 zł 
będzie wykorzystywana przez ucz-
niów dwóch placówek oświatowych 
– III Liceum Ogólnokształcącego  
im. Cypriana Kamila Norwida i Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

Podczas wydarzenia dokonano nasa-
dzeń nowych drzew, a najmłodsi uczest-
nicy oficjalnego otwarcia mogli korzy-
stać z wielu atrakcji podczas Festiwalu 
Ruchu i Zdrowia.

XXI Edycja Ostojady
6 czerwca 2025 roku, stadion Gór-

nika Piaski przemienił się w arenę zma-
gań toczonych w ramach kolejnej już 
edycji Ostojady.

Po uroczystym zapaleniu znicza olim-
pijskiego rozpoczęły się konkurencje 
sportowe, by całe wydarzenie zakończyć 
– już na terenie Środowiskowego Domu 
Samopomocy „Ostoja" – wspólną zabawą, 

poczęstunkiem, zdjęciami i oficjalnym 
podsumowaniem imprezy.

W trakcie podsumowania „Ostojady" 
pamiątkowe medale oraz puchary uczest-
nikom rywalizacji sportowej wręczyli 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Zdzisław Banaś oraz Dyrektor PCPR 
w Będzinie – Olga Machura.
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25 maja 2025 roku, w Czeladzi miała 
miejsce wspaniała uroczystość – ob-
chody Dnia Weterana Działań poza 
Granicami Państwa.

Całość wydarzenia zainaugurowała 
msza święta w Parafii św. Stanisława BM 
celebrowana przez księdza Jarosława 
Wolskiego, po której odbył się przemarsz 
na Plac Konstytucji 3 Maja, uroczysty 
apel i złożenie kwiatów pod pomnikiem 
upamiętniającym poległych za wolność 
i niepodległość Ojczyzny.

Nie zabrakło salwy honorowej, wrę-
czenia odznaczeń, wyróżnień i podzię-
kowań, a  także pikniku militarnego 
z pokazami, wystawami.

Podczas uroczystości Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec otrzymał 
z rąk Szefa WCR Będzin ppłk Tomasza 
Wilka pamiątkowy ryngraf – podzięko-
wanie za dotychczasową współpracę.

3 maja 2025 roku, w ramach obcho-
dów Święta Narodowego Trzeciego Maja 
w Parafii Świętej Trójcy w Będzinie miała 
miejsce uroczysta msza święta w intencji 
Ojczyzny, koncelebrowana w 234. rocz-
nicę uchwalenia Konstytucji.

Po mszy tradycyjnym już przemar-
szem, prowadzonym w tym roku przez 
orkiestrę, poczty sztandarowe oraz pozo-
stali zgromadzeni wyruszyli pod pomnik 
„Poległym za Wolną Polskę".

Pod obeliskiem tym nastąpiło złożenie 
okolicznościowych wieńców, co w imie-

niu władz powiatowych uczynili: Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec, Wicesta-
rosta Będziński Krzysztof Dudziński, 
Członkowie Zarządu Powiatu: Anna 
Zakrzewska-Zamora, Halina Mentel oraz 
Zdzisław Banaś.

Okolicznościowe wiązanki zostały 
złożone również na placu Kardynała Jean 
-Marie Lustigera – pod pamiątkową tab-
licą poświęconą żołnierzom walczącym 
o wolną Polskę oraz w Grodźcu pod po-
mnikiem „Nieznanego Żołnierza"

Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja

Dzień Weterana Działań poza Granicami Państwa w  Czeladzi
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Dzień Strażaka w KPPSP w Będzinie

XIII Zawody Sportowo-Pożarnicze na stadionie 
będzińskiej Sarmacji

W niedzielę 8 czerwca, na stadionie 
Sarmacji Będzin miała miejsce ciekawa 
i pożyteczna rywalizacja. 

25 drużyn  ochotniczych straży pożar-
nych oraz młodzieżowych drużyn pożar-
niczych z terenu powiatu będzińskiego 
stanęło w szranki o atrakcyjne nagrody 
i puchary.

Na murawie będzińskiego obiektu 
zmagali się z sytuacjami symulującymi 
ich codzienną pracę – tym razem na czas 
i punkty.

Impreza odbyła się pod Honoro-
wym Patronatem Starosty Będzińskiego  
Sebastiana Szaleńca, a uczestniczył w niej 
oraz  dekorował najlepsze drużyny Prezes 
Zarządu Powiatowego Związku OSP RP 
w Będzinie Zdzisław Banaś.

12 maja 2025 r., w będzińskiej Ko-
mendzie Państwowej Straży Pożarnej 
miała miejsce doniosła uroczystość. Ob-
chody Dnia Strażaka były bowiem dosko-
nałą okazją, by podziękować strażakom 
za ich codzienną gotowość do niesienia 
pomocy, odwagę, poświęcenie i służbę 
drugiemu człowiekowi.

Podczas wydarzenia wręczono awan-
se, odznaczenia i wyróżnienia, co uczynił 
między innymi Starosta Będziński Seba-
stian Szaleniec.

W wydarzeniu wzięli udział m. in. Wi-
cepremier i Minister Cyfryzacji Krzysztof 
Gawkowski oraz Wiceminister Funduszy 
i  Polityki Regionalnej Monika Sikora, 
a także przedstawiciele władz samorzą-
dowych, służb mundurowych oraz eme-
rytowani strażacy.

W trakcie uroczystości Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec został uho-
norowany Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla ochrony przeciwpożarowej".
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Nagrody Starosty rozdane!
W środę 28 maja, w Teatrze Dor-

mana odbyła się uroczysta Gala Nagród 
Starosty Będzińskiego za Osiągnięcia 
w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, 
Upowszechniania i Ochrony Kultury za 
rok 2024.

W wyjątkowej atmosferze nagro-
dzone zostały osoby oraz zespoły, które 
z pasją, zaangażowaniem i nieustanną 
pracą budują kulturalną tożsamość na-
szego regionu.

Laureatami Nagrody Starosty Będziń-
skiego zostali:
•	 Katarzyna Adamczyk-Drożyńska,
•	 Karolina Dymarska,
•	 Grupa teatralna „Wszystko przed nami",
•	 Grupa teatralna „Apogeum" UTW 

Siewierz,
•	 Katarzyna M. Hałasik,
•	 Robert Kocjan,
•	 Antoni Krawczyk,
•	 Anna Kyrcz,
•	 Stefania Lazar,
•	 Ochotnicza Straż Pożarna Żelisławice,
•	 Zespół „Swojaki".

Tegoroczni laureaci są najlepszym 
dowodem na to, jak ogromny potencjał 
drzemie w lokalnych środowiskach twór-
czych. Ich działania inspirują kolejne 
pokolenia, kształtują przestrzeń, w któ-
rej kultura staje się wspólnym dobrem 
i źródłem dumy mieszkańców.
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III Powiatowy Festiwal Orkiestr Dętych
III Powiatowy  Festiwal Orkiestr 

Dętych to wydarzenie o ugruntowanej 
renomie i wyjątkowym charakterze, 
które gromadzi w jednym miejscu naj-
lepsze orkiestry dęte z terenu całego Po-
wiatu Będzińskiego.

Tegoroczna, trzecia edycja, odbyła się 
14 czerwca 2025 r., w Będzinie.

Jest to  Festiwal, który łączy prezen-
tacje koncertowe z grą w marszu oraz 
widowiskowymi pokazami mażoretek. 
Wydarzenie rozpoczęło się wspólnym 
przemarszem spod Dworca PKP przy 
Placu Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej 
na Plac Kardynała Lustigera w Będzinie, 
gdzie wybrzmiał wspólny utwór w wy-
konaniu wszystkich Orkiestr biorących 
udział w wydarzeniu.

W Festiwalu wzięło udział siedem or-
kiestr oraz dwa zespoły taneczne mażo-
retek reprezentujących miasta i gminy 
powiatu będzińskiego:

•	 Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Strażak” 
z Wojkowic Kościelnych,

•	 Orkiestra OSP Sławków,
•	 Czeladzka Orkiestra Górnicza,
•	 Orkiestra Dęta OSP Żelisławice,
•	 Orkiestra Dęta Twardowice,
•	 Orkiestra Dęta Allegretto,
•	 Orkiestra Dęta OSP Siewierz,
•	 Mażoretki Brokatki i Arabeska,
•	 Mażoretki Orkiestry Dętej Siewierz.

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec 
przywitał zaproszonych gości oraz miłoś-
ników muzyki i zaprosił do wspólnego 
świętowania tak wyjątkowego wydarzenia.

– Dzisiejszy Festiwal to uczta muzycz-
na dla mieszkańców Powiatu Będziń-
skiego, tego typu wydarzenia to dosko-
nała  okazja do wymiany doświadczeń, 
poznania kultury, międzypokoleniowych 
spotkań muzyków, stwarzających szansę 
na zawarcie cennych i wartościowych zna-
jomości. Przybyłe orkiestry nie rywalizu-

ją ze sobą tylko wspólnie przeżywają miłe 
chwile i prezentują swój dorobek arty-
styczny, ukazując jak ciekawa i przyjemna 
w odbiorze może być muzyka grana na in-
strumentach dętych. Wydarzenie jest oka-
zją do muzycznego dialogu powiatowych 
orkiestr dętych. Jako impreza muzycz-
na Festiwal stał się ważnym czynnikiem 
kulturotwórczym, gdzie zgrani muzycy 
zachwycają zgromadzoną publiczność 
dźwiękami płynącymi z instrumentów, 
a towarzyszące im mażoretki w wielobar-
wnych strojach efektownymi układami 
tanecznymi – powiedział Starosta.

Zwieńczeniem tego wyjątkowego wi-
dowiska było wręczenie przez Starostę 
Będzińskiego Sebastiana Szaleńca oraz 
Członka Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Zdzisława Banasia bonów pieniężnych 
oraz dyplomów, które w imieniu orkiestr 
odebrali kapelmistrzowie.
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Powiatowe obchody Dnia Mamy w Teatrze Dormana
26 maja, w ramach obchodów Powia-

towego Dnia Mamy w Teatrze Dormana 
w Będzinie odbyło się wyjątkowe wyda-
rzenie, w którym uczestniczyły Mamy 
z całego Powiatu Będzińskiego.

Wieczór uświetnił występ Tomasza 
Katana – nauczyciela z Powiatowego 
Młodzieżowego Domu Kultury w Bę-
dzinie i aktora Teatru Żelaznego – który 
zaprezentował pełen humoru spektakl 
„Lekarz na telefon”. 

Starosta podziękował za wspólnie 
spędzony czas i raz jeszcze złożył wszyst-
kim Mamom najserdeczniejsze życzenia.

We wtorek 27 maja 2025 roku, 
w Klubie Seniora „Relax" odbyło się wy-
jątkowe spotkanie z okazji Dnia Matki. 
W serdecznej atmosferze uczestnicy wy-
darzenia wspólnie świętowali ten szcze-
gólny dzień, składając życzenia, dzieląc 
się wspomnieniami i spędzając czas na 
rozmowach oraz wspólnej zabawie.

Była to okazja nie tylko do integracji, 
ale także do podkreślenia roli i znacze-
nia matek w naszym życiu.

W imprezie uczestniczył Naczelnik 
Wydziału Polityki Społecznej Sławomir 
Brodziński i złożył wszystkim Mamom 
najserdeczniejsze życzenia.

Dzień Mamy w Klubie Seniora „Relax"
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W sobotę 31 maja, na obiekcie spor-
towym zlokalizowanym na terenie Cen-
trum Administracyjnych Placówek Opie-
kuńczo-Wychowawczych w Sarnowie 
miał miejsce VI Integracyjny Turniej Pił-
ki Nożnej.

Sześć drużyn piłkarskich składających 
się z wychowanków domów dziecka ry-
walizowało o puchary i nagrody. Wrę-
czono również wyróżnienia w katego-
riach indywidualnych.

W finale lepsi okazali się młodzi piłka-
rze z tutejszej placówki pokonując druży-
nę ze Skopania.

Puchary najlepszym wręczył Członek 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Zdzisław 
Banaś. Rywalizacja toczyła się pod Hono-
rowym Patronatem Starosty Będzińskie-
go Sebastiana Szaleńca.

VI Integracyjny Turniej Piłki Nożnej w  Sarnowie

20-lecie Koła PZW nr 70 w  Będzinie-Łagiszy
Z okazji jubileuszu 20-lecia Koła PZW 

nr 70 w Łagiszy w dniu 24 maja, nad dą-
browskim zbiornikiem Łosień zostały roze-
grane okolicznościowe zawody wędkarskie.

Kilkudziesięciu pasjonatów węd-
karstwa rywalizowało w metodzie spła-
wikowej, a  najlepsi z  nich otrzymali 
pamiątkowe puchary i nagrody.

Nie brakowało również wspomnień 
oraz podziękowań za dotychczasową dzia-
łalność łagiskiego Koła.

Wydarzenie objęte zostało Honoro-
wym Patronatem Starosty Będzińskiego 
Sebastiana Szaleńca.

Jubileusz zespołu OD-DO w  preczowskim Ośrodku Kultury

70-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Leśniakach

10 maja, w Ośrodku Kultury w Preczo-
wie miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. 
Zespół Śpiewaczy OD-DO świętował bo-
wiem 20-lecie działalności.

Członkowie preczowskiego zespołu 
od dwóch dekad pielęgnują lokalne tra-
dycje muzyczne, kultywują tutejszy folk-
lor, inspirując najmłodsze pokolenie do 
działań na rzecz lokalnej społeczności.

W trakcie uroczystości gościnnie wy-
stąpił Zespół Śpiewaczy "Karolinki".

W wydarzeniu wziął udział Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec składając 
jubilatom życzenia wszelkiej pomyślno-
ści na kolejne lata.

25 maja 2025 roku, w Leśniakach mia-
ła miejsce niezwykła uroczystość. Tamtej-
sze Koło Gospodyń Wiejskich świętowało 
bowiem 70-lecie swojego istnienia.

Była to dobra okazja do przypomnie-
nia wydarzeń z historii Koła, przedsta-
wienia sylwetek osób mających istotny 
wpływ na jego działalność oraz zaprezen-
towania licznie zgromadzonym progra-
mu artystycznego.

Od 70 lat KGW w  Leśniakach jest 
istotnym elementem lokalnej społeczno-
ści, pielęgnując tradycje i obrzędy, dbając 
jednocześnie o warstwę muzyczną oraz 
kulinarną związaną z historią regionu.

Wydarzenie zainaugurowała msza 
święta, a kolejnym punktem programu 
była prezentacja Koła Gospodyń Wiej-
skich w Leśniakach.

Nie zabrakło bogatej oprawy muzycz-
nej wydarzenia, w ramach której odbyła 

się m.in. Gala Zespołów Artystycznych 
Ziemi Siewierskiej.

Wystąpiły również Kapela Regionalna 
Mierzęcice oraz Kapela Janicek. Imprezę 
zakończyła zabawa taneczna przy muzyce 
zespołu Jura Band.

W obchodach jubileuszu wzięli udział 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec 
oraz Członek Zarządu Powiatu  Będziń-
skiego Zdzisław Banaś.
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w  Będzinie poszukuje kandydatów na 
zawodowe rodziny zastępcze dla dzieci, 
które z różnych powodów nie mogą wy-
chowywać się w rodzinach naturalnych.
Kandydat na zawodową rodzinę zastępczą 
powinien spełniać następujące warunki:
•	 pozytywnie ukończyć organizowany 
przez PCPR w Będzinie bezpłatny kurs 
dla rodzin zastępczych,

•	 musi dać rękojmie należytego spra-
wowania pieczy zastępczej,

•	 nie jest i  nie był pozbawiony władzy 
rodzicielskiej oraz nie jest w niej ogra-
niczony lub zawieszony,

•	 przebywa na terenie Rzeczypospoli-
tej Polskiej,

•	 nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe,

•	 będzie mógł zapewnić dziecku odpo-
wiednie warunki bytowe i  mieszka-
niowe umożliwiające dziecku, zaspo-
kojenie jego indywidualnych potrzeb 
w  tym: rozwoju emocjonalnego, fi-
zycznego i społecznego.

Zawodowym rodzinom zastępczym 
oraz prowadzącym rodzinne domy 
dziecka na każde umieszczone dzie-
cko przysługuje wynagrodzenie za wy-
konywaną pracę, świadczenie na po-
krycie kosztów utrzymania dziecka, 
opieka koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej oraz bezpłatne szkolenia.

Zapraszamy do współpracy wszyst-
kich chętnych do stworzenia rodziny 
zastępczej oraz obdarowania miłością 
rodzicielską dzieci, które zostały jej po-
zbawione.
Zachęcamy do kontaktu z  działem pie-
czy zastępczej Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Będzinie:

•	 osobiście w  siedzibie PCPR przy ulicy 
Krasickiego 17;

•	 telefonicznie pod numerem
 32 267 81 08.

ZAWODOWA RODZINA ZASTĘPCZA – MOŻE WARTO SPRÓBOWAĆ

29 kwietnia, w sali Ośrodka Kultury 
w Będzinie odbyła się debata społeczna 
zorganizowana przez Komendę Powiato-
wą Policji w Będzinie.

Licznie zgromadzeni seniorzy mieli 
okazję wysłuchać ciekawych prelekcji 
przedstawicieli policji oraz banku.

Tematyka debaty obejmowała podno-
szenie świadomości mieszkańców powiatu 
w temacie ochrony przed przestępstwami 

takimi jak: wyłudzenie pieniędzy meto-
dami „na wnuczka", „na policjanta", „na 
pracownika banku", „na gazownika". Pre-
legenci podejmowali również wątki fałszy-
wych wiadomości sms.

W  imieniu Starosty Będzińskiego  
Sebastiana Szaleńca w debacie uczestni-
czył naczelnik Wydziału Zarządzania Bez-
pieczeństwem Kamil Curyło.

Dnia 5 czerwca 2025 r., w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Będzinie przy 
ul. Sączewskiego 6, odbyło się spotkanie 
Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca 
z Naczelnikiem Zarządu Centralnego 
Biura Zwalczania Cyberprzestępczości 
w Katowicach nadkom. Arkadiuszem 
Wydrychem. Celem wizyty było zaini-
cjowanie współpracy na rzecz edukacji 
społecznej w zakresie cyberzagrożeń. Sta-
rosta podkreślił, że cyberprzestępczość 
stanowi jedno z największych i najszyb-
ciej rosnących zagrożeń związanych 
z bezpieczeństwem mieszkańców.

Na uwagę zasługuje połączenie sił 
samorządu i wyspecjalizowanych służb 
Policji, aby skutecznie chronić miesz-
kańców powiatu w cyfrowym świecie. 
Nadkom. Wydrych zaakcentował wagę 
profilaktyki i edukacji w zapewnieniu 
poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom.

W trakcie rozmów strony zadeklaro-
wały podjęcie wspólnych działań, obej-
mujących m.in. organizację konferencji, 
warsztatów i wydarzeń promocyjnych 
z zakresu bezpieczeństwa w Internecie 
dla dzieci, młodzieży i seniorów, działa-
nia informacyjne (szkolenia, prelekcje) 

dla urzędników i nauczycieli oraz publi-
kację materiałów edukacyjnych w gazecie 
Powiatowa Press.

Centralne Biuro Zwalczania Cyber-
przestępczości (CBZC) to stosunkowo 
nowa, wyspecjalizowana jednostka pol-
skiej Policji, powołana do walki z dy-
namicznie rosnącymi zagrożeniami 
w sieci. Ustawowo utworzone pod ko-
niec 2021 roku (faktyczne rozpoczęcie 
działalności w 2022 r.), CBZC działa 
na terenie całego kraju. Jego głównym 
celem jest stworzenie bezpieczniejszej 
cyberprzestrzeni poprzez ograniczanie 
skutków cyberzagrożeń oraz identyfiko-
wanie niebezpieczeństw płynących z sie-
ci. Biuro odpowiada za rozpoznawanie, 
zapobieganie i zwalczanie przestępstw 
popełnianych z użyciem systemów te-
leinformatycznych oraz za wykrywanie 
i ściganie ich sprawców. Ponadto zada-
niem CBZC jest wspieranie – w niezbęd-
nym zakresie – innych jednostek Policji 
w walce z tego rodzaju przestępczością.

Aby sprostać wyzwaniom cyfrowe-
go świata, CBZC kładzie duży nacisk na 
najwyższe kompetencje kadry. Do służby 
w Biurze przyjmowani są przede wszyst-

kim funkcjonariusze dysponujący rozległą 
wiedzą informatyczną i umiejętnościami. 
Dzięki temu organy ścigania nie ustępują 
cyberprzestępcom pod względem wyko-
rzystania technologii i specjalistycznych 
umiejętności. Policjanci CBZC, prowadzą 
zarówno działania operacyjno-rozpo-
znawcze, jak i dochodzeniowo-śledcze, 
aby skutecznie identyfikować oraz ścigać 
sprawców przestępstw internetowych.

Przedstawiciele powiatu i CBZC wy-
razili przekonanie, że podjęta współ-
praca szybko przełoży się na wymierne 
korzyści dla mieszkańców. Już wkrótce 
planowane są kolejne robocze ustalenia 
i pierwsze wydarzenia edukacyjne – tak, 
aby każdy mieszkaniec, od ucznia po 
seniora, czuł się pewniej i bezpieczniej 
w cyfrowej rzeczywistości.

Debata społeczna „Seniorze nie daj się oszukać"

Powiat Będziński i CBZC łączą siły dla cyberbezpieczeństwa 
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Ważne 
	   telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 47 853 62 55

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 47 851 70 03

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Dąbrowie Górniczej
Oddział w Będzinie
ul. Tadeusza Kościuszki 58,
Będzin
Telefon: 32 267 36 57

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

ZAGŁĘBIOWSKI SZPITAL KLINICZNY:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 763 76 38

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 763 36 97

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 11 67

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19, 32 287 78 72

Wyjazd do pracy za granicę to dla wielu osób szansa na lepsze życie i roz-
wój zawodowy. Jednak za atrakcyjnymi ofertami mogą kryć się poważne 
zagrożenia, z których najgroźniejszym jest handel ludźmi – współczesna 
forma niewolnictwa. Właśnie dlatego Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji prowadzi kampanię „Zatrudnieni w NieWole”, mającą na 

celu ostrzeganie i edukowanie wszystkich, którzy rozważają podjęcie pracy poza granicami kraju.
Czym jest handel ludźmi? 
Handel ludźmi to przestępstwo polegające na werbowaniu, transporcie, przekazywaniu, przechowywaniu lub 
przyjmowaniu osób w celu ich wykorzystania. Najczęściej ofiary zmuszane są do pracy przymusowej, prostytucji 
lub innych form wyzysku. Ofiarami tego procederu padają najczęściej osoby młode, bezrobotne, znajdujące się 
w trudnej sytuacji materialnej, a także migranci i uchodźcy.
Jakie są zagrożenia związane z pracą za granicą?

•	 Praca przymusowa i niewolnicze warunki zatrudnienia.
•	 Odebranie dokumentów tożsamości przez pracodawcę.
•	 Brak wynagrodzenia lub jego zaniżanie.
•	 Przemoc fizyczna i psychiczna.
•	 Ograniczenie swobody poruszania się.

Jak się chronić przed wyjazdem do pracy za granicę?
•	 Sprawdzaj dokładnie oferty pracy i agencje pośrednictwa – korzystaj tylko z legalnych i sprawdzonych źródeł.
•	 Nie oddawaj nikomu swojego paszportu ani dowodu osobistego.
•	 Zawsze informuj bliskich o miejscu pobytu i szczegółach zatrudnienia.
•	 Zachowaj kontakt z rodziną i przyjaciółmi – regularnie informuj ich o swojej sytuacji.
•	 Miej przy sobie zapisane numery alarmowe oraz dane polskich placówek dyplomatycznych w kraju, do któ-

rego wyjeżdżasz.
Co zrobić, jeśli podejrzewasz, że możesz stać się ofiarą handlu ludźmi?

•	 Skontaktuj się z najbliższą jednostką policji lub polską placówką dyplomatyczną.
•	 Zadzwoń na numer alarmowy 112.
•	 Poszukaj pomocy w organizacjach pozarządowych zajmujących się pomocą ofiarom handlu ludźmi.

MSWiA, we współpracy z Policją oraz organizacjami pozarządowymi, prowadzi kampanię informacyjną „Za-
trudnieni w NieWole”. Jej celem jest podniesienie świadomości społecznej na temat zagrożeń związanych 
z handlem ludźmi oraz przekazanie praktycznych wskazówek, jak bezpiecznie szukać pracy za granicą i nie 
stać się ofiarą przestępców.

Handel ludźmi jest jednym z najbardziej okrutnych rodzajów przestępczości zorganizowanej. Ze względu na 
bardzo złożony charakter, jest to przestępstwo niezwykle trudne do wykrycia i udowodnienia. Kampania zo-
stała przygotowana na podstawie wyników badań społecznych i skierowana jest przede wszystkim do mło-
dych ludzi podejmujących decyzje o wyjeździe do pracy za granicę.

Nie bądź obojętny – jeśli zauważysz niepokojące sygnały, reaguj! Twoja czujność i odpowiedzialność mogą 
uratować życie Tobie lub innym. Komenda Powiatowa Policji w Będzinie - W trosce o Twoje bezpieczeństwo.

Praca za granicą  – szansa czy pułapka?

Policjanci przypominają! Uważaj na handel ludźmi!
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Zabiegany Powiat w Bobrownikach i Psarach
12 kwietnia 2025 r., rogoźnicki Amfi-

teatr ugościł startujących podczas kolejnej 
już edycji Zabieganego Powiatu. Blisko 
350 osób przez godzinę biegało oraz ma-
szerowało z kijami, okolicznymi alejkami, 
by na mecie otrzymać pamiątkowy medal 
oraz ciepły posiłek.

Wydarzeniu jak zwykle towarzyszyły 
atrakcje dla najmłodszych. Bieg otworzyli, 
a następnie wzięli w nim udział Wicesta-
rosta Będziński Krzysztof Dudziński oraz 
Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Zdzisław Banaś. 

Natomiast 10 maja 2025 r., biegacze 
oraz kijkarze spotkali się na stadionie 
Iskry Psary oraz w Parku Żurawiniec.

To sportowe wydarzenie aktywizujące 
mieszkańców powiatu będzińskiego, już 
na stałe wpisało się w wachlarz zaintere-
sowań miejscowej społeczności.

W imprezie wziął udział Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec.


